
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ 
10.01.2022 № 01 
г. Ульяновск

Об участии в региональном этапе 
всероссийской олимпиады
школьников и региональном этапе 
региональной олимпиады по 
краеведению, родным (татарскому, 
чувашскому, мордовскому) языкам и 
литературе в 2021/2022 учебном году

Во исполнение распоряжения Министерства образования и науки 
Ульяновской области от 30 декабря 2021 года №2405-р «О проведении 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников и регионального 
этапа региональной олимпиады по краеведению, родным (татарскому, 
чувашскому, мордовскому) языкам и литературе в 2021/2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить участие призеров и победителей муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года, 
набравших необходимое для участия количество баллов, установленное 
организатором, с 11 января по 21 февраля 2022 года в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников и региональном этапе региональной 
олимпиады по краеведению, родным (татарскому, мордовскому, 
чувашскому) языкам и литературе (далее - Олимпиада) по графику 
проведения Олимпиад (Приложение 1) на базе ОГБН ОО «Центр выявления 
и поддержки одаренных детей в Ульяновской области «Алые паруса»:

1) корпуса «Научная школа» (адрес: город Ульяновск, улица
Университетская набережная, здание 2) по следующим 
общеобразовательным предметам: русский язык, немецкий язык,
французский язык, информатика, физика, Олимпиада Максвелла, химия, 
экология, география, астрономия, литература, история, экономика, право,



искусство (мировая художественная культура), физическая культура, 
технология, а также по татарскому языку и литературе, чувашскому языку и 
литературе, мордовскому языку и литературе, краеведению.

Начало соревновательного тура в дни проведения Олимпиады в 9.00 
(по местному времени). Прибытие участников в место проведения 
Олимпиады не позднее 8.15;

2) загородного кампуса ОГБН 0 0  «Центр выявления и поддержки 
одаренных детей в Ульяновской области «Алые паруса» (адрес: Ульяновская 
область, Чердаклинский район, с.Крестово-Городище, улица Мичурина, дом 
36 «б») по следующим общеобразовательным предметам: математика, 
Олимпиада Эйлера, биология, обществознание, английский язык, основы 
безопасности жизнедеятельности.

Прибытие участников осуществляется накануне соревновательного 
тура не позднее 12.00, выезд не позднее 11.00.

2. Назначить Козлову Е.Г., главного специалиста Управления 
образования ответственным за организацию доставки (подвоза) участников 
Олимпиады в загородный кампус ОГБН ОО «Центр выявления и поддержки 
одаренных детей в Ульяновской области «Алые паруса» (адрес: Ульяновская 
область, Чердаклинский район, с.Крестово-Городище, улица Мичурина, дом 
36 «б») накануне проведения соревновательных туров Олимпиады и обратно 
на следующий день после завершения соревновательного тура.

3. Директорам общеобразовательных организаций:
3.1. Назначить ответственных за подготовку обучающихся к 

Олимпиаде из числа педагогических работников общеобразовательных 
организаций.

3.2. Назначить ответственных лиц за сопровождение участников 
Олимпиады в корпус «Научная школа» (адрес: город Ульяновск, улица 
Университетская набережная, здание 2) в дни проведения соревновательных 
туров по графику проведения Олимпиад (Приложение 1) и обратно из числа 
сотрудников школ, возложив на них ответственность за сохранность жизни и 
здоровья участников олимпиады, за соблюдение техники безопасности в 
пути следования.

3.3. Назначить ответственных лиц за сопровождение участников
Олимпиады до Управления образования (адрес: город Ульяновск, улица 
Спасская, д.14) накануне проведения соревновательных туров по 
общеобразовательным предметам: математика, Олимпиада Эйлера,
биология, обществознание, английский язык, основы безопасности 
жизнедеятельности и обратно из числа сотрудников школ (Приложение 2), 
возложив на них ответственность за сохранность жизни и здоровья



участников олимпиады, за соблюдение техники безопасности в пути 
следования.

3.4. Обеспечить доставку участников Олимпиады в сопровождении 
ответственного лица:

- в корпус «Научная школа» (адрес: город Ульяновск, улица 
Университетская набережная, здание 2) (и обратно);

- в Управление образования (адрес: город Ульяновск, улица Спасская, 
д.14) (и обратно).

3.5. Представлять в дни приезда на Олимпиаду:
3.5.1. в корпус «Научная школа»:
1) копию приказа общеобразовательной организации о направлении 

обучающегося для участия в Олимпиаде;
2) паспорт или свидетельство о рождении (оригинал, либо читаемая

копия);
3) справку из общеобразовательной организации, о том, что 

участник Олимпиады является обучающимся;
4) заявление на участие в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников и региональной олимпиады по краеведению, 
родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и литературе;

5) согласие на обработку персональных данных;
6) справку об эпидокружении по дому и учебному заведению;
7) иметь при себе капиллярные ручки синего и чёрного цвета, 

средства индивидуальной защиты (медицинская маска, перчатки), вторую 
обувь или бахилы.

3.5.2. в загородный кампус ОГБН ОО «Центр выявления и поддержки 
одаренных детей в Ульяновской области «Алые паруса»:

1) копию приказа общеобразовательной организации о направлении 
обучающегося для участия в Олимпиаде;

2) паспорт или свидетельство о рождении (оригинал, либо читаемая 
копия);

3) справку из общеобразовательной организации, о том, что 
участник Олимпиады является обучающимся;

4) заявление на участие в региональном этапе всероссийской 
олимпиады школьников и региональной олимпиады по краеведению, 
родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и литературе;

5) согласие на обработку персональных данных;
6) капиллярные ручки синего и чёрного цвета;
7) заявление о приёме в Центр;



8) договор;
9) ксерокопию паспорта родителя;
10) ксерокопия медицинского полиса;
11) медицинская справка по форме №079/у с указанием прививок;
12) справку об эпидокружении по дому и учебному заведению, 

результаты анализов на энтеробиоз и яйца глист;
13) дети от 15 лет представляют результаты флюорографии за

14) информированное согласие на виды медицинского 
вмешательства;

15) информированное согласие по COVID-19;
3.6. Организовать проверку наличия необходимой документации 

согласно списку.
3.7. Обеспечить контроль за состоянием здоровья участников, 

своевременным оформлением документов за три дня до выезда на 
Олимпиаду.

3.8. Обеспечить проведение инструктажа с участниками Олимпиады о 
правилах безопасного поведения на дороге, в транспорте и во время 
выполнения экспериментальной и практической части заданий.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
Мамишину Т.В., заместителя начальника Управления образования.

текущий год;

Начальник Управления образования



Приложение 1
к приказу Управления образования

от f(, (. / JC Jy  №____________

Г рафик проведения соревновательных туров регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников и региональной олимпиады по 

краеведению, родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и 
литературе в 2021-2022 учебном году

№
Наименование

образовательного
предмета

Дата проведения Место проведения 
соревновательного тура

1 Французский язык 11,12 января Корпус
«Научная школа»*

2
Татарский язык и 
литература 11 января

Корпус
«Научная школа»*

3
Чувашский язык и 
литература 11 января

Корпус
«Научная школа»*

4
Мордовский язык и 
литература 11 января

Корпус
«Научная школа»*

5 Литература 13 января
Корпус

«Научная школа»*

6 Русский язык 14 января
Корпус

«Научная школа»*

7 Информатика 15,17 января
Корпус

«Научная школа»*

8 Химия 18,19 января
Корпус

«Научная школа»*
9 ОБЖ 20, 21 января Кампус Центра**

10 Физика 22, 24января
Корпус

«Научная школа»*

11
Олимпиада
Максвелла 22, 24 января

Корпус
«Научная школа»*

12 Биология 25, 27 января Кампус Центра**

13 Астрономия 26 января
Корпус

«Научная школа»*

14 Экономика 28 января
Корпус

«Научная школа»*



15 Искусство (МХК) 29 января
Корпус

«Научная школа»*

16 Обществознание 31 января, 
1 февраля Кампус Центра**

17 Экология 2, 3 февраля Корпус
«Научная школа»*

18 Математика 4, 5 февраля Кампус Центра**
19 Олимпиада Эйлера 4, 5 февраля Кампус Центра**

20 История 7, 8 февраля
Корпус

«Научная школа»*

21 Г еография 10 февраля
Корпус

«Научная школа»*

22 Физическая культура 11,12 февраля
Корпус

«Научная школа»*

23 Право 14 февраля
Корпус

«Научная школа»*
24 Английский язык 15, 16 февраля Кампус Центра**

25 Технология 17, 18 февраля
Корпус

«Научная школа»*

26 Немецкий язык 19, 21 февраля
Корпус

«Научная школа»*

27 Краеведение 19,21 февраля
Корпус

«Научная школа»*

Месторасположение корпуса «Научная школа»* ОГБН 0 0  «Центр выявления и 
поддержки одарённых детей в Ульяновской области «Алые паруса»: город Ульяновск, 
улица Университетская набережная, здание2;

Месторасположение «кампуса Центра»**: Ульяновская область, Чердаклинский 
район, с.Крестово-Городище, ул Мичурина, д.36 «б».



Приложение 2
к приказу Управления образования

от 40. 04.£030. № О /_______

Г рафик заезда участников
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2021-2022 учебного года

Н а и м е н о в а н и е

п р е д м е т а

З а е зд

у ч а с т н и к о в С о р е в н о в а т е л ь 

н ы е  т у р ы

П о с т о л и м п и а д -

н ы е

м е р о п р и я т и я

В ы е зд

у ч а с т н и к о в

О с н о в ы

ж и зн е д е я т е л ь н о с т и

б е з о п а с н о с т и

1 9 .0 1 .2 0 2 2  с 0 9 .0 0  

д о  1 2 .0 0

2 0 .0 1 -2 1 .0 1 .

20 2 2

2 1 .0 1 .2 0 2 2

2 2 .0 1 .2 0 2 2

2 2 .0 1 .2 0 2 2  с 

1 0 .0 0  д о  1 2 .3 0

Б и о л о ги я
2 4 .0 1 .2 0 2 2  с 0 9 .0 0  

д о  1 2 .0 0

25 .01

- 2 7 .0 1 .  20 2 2

2 7 .0 1 .2 0 2 2

2 8 .0 1 .2 0 2 2

2 8 .0 1 .2 0 2 2  с 

10 .00  д о  1 2 .3 0

О б щ е с т в о зн а н и е
3 0 .0 1 .2 0 2 2  с 0 9 .0 0  

д о  1 2 .0 0

3 1 .0 1 . - 0 1 .0 2 .

2 0 2 2

0 1 .0 2 .2 0 2 2

0 2 .0 2 .2 0 2 2

0 2 .0 2 .2 0 2 2  с 

1 0 .0 0  д о  1 2 .3 0

М а т е м а т и к а  

О л и м п и а д а  Э й л е р а

0 3 .0 2 .2 0 2 2  с 0 9 .0 0  

д о  12 .00

0 4 .0 2 . - 0 5 .0 2 . 

20 2 2
0 6 .0 2 .2 0 2 2

0 6 .0 2 .2 0 2 2  с 

1 1 .0 0  д о  1 2 .3 0

А н г л и й с к и й  я зы к
1 4 .0 2 .2 0 2 2  с 0 9 .0 0  

д о  1 2 .0 0

1 5 .0 2 .-  1 6 .02 . 

2 0 2 2

1 6 .0 2 .2 0 2 2

1 7 .0 2 .2 0 2 2

1 7 .0 2 .2 0 2 2  с 

1 0 .0 0  д о  1 2 .0 0


